[image: ]
Собрание депутатов Копейского городского округа
Челябинской области

РЕШЕНИЕ
25.02.2026	    192
от _______________№_____

Об утверждении структуры Собрания депутатов Копейского городского округа и установлении лимита численности работников аппарата Собрания депутатов Копейского городского округа и депутатов, работающих на постоянной профессиональной основе

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г.                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Утвердить структуру Собрания депутатов Копейского городского округа в новой редакции (приложение).
2. Установить численность работников Собрания депутатов Копейского городского округа в количестве 11 единиц в том числе:                   1 единица – выборное должностное лицо, 5 единиц муниципальных служащих, 3 единицы, осуществляющие техническое обеспечение и не отнесенные к муниципальной службе, 2 единицы - обслуживающий персонал (1,5 ставки).
3. Отменить решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 15.10.2025 № 85 «Об утверждении структуры Собрания депутатов Копейского городского округа и установлении лимита численности работников аппарата Собрания депутатов Копейского городского округа и депутатов, работающих на постоянной профессиональной основе».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2026 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Копейского городского округа по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам.

Председатель Собрания депутатов
Копейского городского округа                                                           Е.К. Гиске
Приложение к решению
Собрания депутатов
Копейского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 25.02.2026 № 192

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Председатель Собрания депутатов – 1 ед.
Аппарат Собрания депутатов

Начальник информационной службы – 1 ст.
Главный специалист по документообороту
и кадровой работе – 1 ст.
Начальник правового отдела – 1 ст.

Консультант по бухгалтерскому учету
и планированию – 1 ст.

* Главный специалист – 1 ст.
Методист – 1 ст.

Главный специалист по
организационно- правовой работе – 1 ст.

Консультант по правовым вопросам – 1 ст.

Водитель – 1 ст.

Уборщик – 0,5 ст.

* в соответствии с решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 30 ноября 2011 г. № 415-МО «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
image1.png